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Adaptation d’un dipôle au générateur
1 – L’intensité en circuit série

I est l’intensité du courant à la sortie du générateur, I1 et I2 l’intensité qui traverse chaque lampe.

Compléter le tableau ci-dessous
	Réglage

générateur
	I

(générateur)
	I1

(lampe L1)
	I2

(lampe L2)
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I1  

I2  

I3  



	3 V
	
	
	
	

	6 V
	
	
	
	

	12 V
	
	
	
	

	Relation entre I, I1 & I2 :
	


2 – L’intensité en circuit avec dérivation

I est l’intensité du courant à la sortie du générateur, I1 et I2 l’intensité qui traverse chaque lampe.

Compléter le tableau ci-dessous
	Réglage

générateur
	I

(générateur)
	I1

(lampe L1)
	I2

(lampe L2)
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I1   I2  

I3  



	3 V
	
	
	
	

	6 V
	
	
	
	

	12 V
	
	
	
	

	Relation entre I, I1 & I2 :
	


3 - La tension en circuit série

U est la tension aux bornes du générateur, U1 et U2 les tensions aux bornes de chaque lampe.

Compléter le tableau ci-dessous
	Réglage

générateur
	U

(générateur)
	U1

(lampe L1)
	U2

(lampe L2)
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U  

U2  

U1  



	3 V
	
	
	
	

	6 V
	
	
	
	

	12 V
	
	
	
	

	Relation entre U, U1 & U2 :
	


4 - La tension en circuit avec dérivation

U est la tension aux bornes du générateur, U1 et U2 les tensions aux bornes de chaque lampe.

Compléter le tableau ci-dessous
	Réglage

générateur
	U

(générateur)
	U1

(lampe L1)
	U2

(lampe L2)
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U   U1   U2  



	3 V
	
	
	
	

	6 V
	
	
	
	

	12 V
	
	
	
	

	Relation entre U, U1 & U2 :
	


5 - La lampe est-elle adaptée ?
Quelle est :

	La tension nominale 

de la lampe ?
	U =
	L’intensité nominale 

de la lampe ?
	I =


Compléter le tableau de mesures ci-dessous :

	Position du

générateur
	Tension

aux bornes de la lampe
	Intensité 
du courant
	Comment

brille la lampe ?

	0 V
	
	
	

	3 V
	
	
	

	6 V
	
	
	

	12 V
	
	
	


Question :

A quelles conditions une lampe est-elle adaptée à un générateur ?
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